
Unità Territoriale Viterbo

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990 della
iscrizione di pignoramento RP P140742W del 05/12/2023 veicolo targa
EZ40569

DETERMINAZIONE N. 2 DEL 05/02/2024

IL RESPONSABILE UNITA’ TERRITORIALE DI VITERBO

Visto la comunicazione AVV. Catini Riccardo prot. 337/24 del 02/02/2024 sulla targa
EZ40569

Verificato che a seguito di notifica mezzo pec dello stesso AVV. Catini Riccardo del
28/11/2023 prot. 3144 del 28/11/2023 di sentenza del Tribunale civile di Viterbo
atto pignoramento di veicoli ex art 521 c.p.c. con notifica al debitore del
20/11/2023, vista la richiesta di pagamento n. 2 formalità del 28/11/2023 prot.
3154/24 inoltrata da questo ufficio, visto il pagamento ricevuto per la targa
FF48938 il 01/12/2023 prot. 3198/24 e trascritto pignoramento targa FF48938
notificato il 01/12/2023 prot. 3227/23; visto il pagamento per la targa EZ40569
inoltrato il 05/12/2023 prot. 3243 dall’Avv. Catini Riccardo e trascritto erroneamente
il pignoramento e notificato con prot. 3251/24 del 05/12/2023;

Ritenuto che:

● la richiesta di trascrizione targa EZ40569 non avrebbe dovuto essere
convalidata da questo Ufficio PRA in quanto 28/11/2023 è stato trascritto un
passaggio di proprietà RP 0818658P a favore Brenz Moto 2, codice fiscale
01333920559 con atto del 23/06/2023 e sempre il 28/11/2023 è stato trascritto
un successivo trasferimento di proprietà R.P. 0818887T con atto del 20/11/2023
a favore di SALTIMBANCO FABIO, codice fiscale SLTFBA71T27L117S;

● nella trasmissione della sentenza di pignoramento art.521 bis c.p.c. prot. 3144/23
e 3243/23 non è presente la notifica al terzo intestatario del veicolo (Brenz Moto
2 e/o Saltimbanco Fabio);

● visto che ricorre una ragione di pubblico interesse all'annullamento per
liberazione del bene targa EZ40569 dal vincolo, visto quanto segnalato e
richiesto dall’AVV. Catini Riccardo con prot. 337/24 il 02/02/2024, ritenuto che
l’avvocato Catini Riccardo ha sempre rappresentato e difeso la ditta individuale
Vitertermica di Carlo Banco, creditore;

00185 – Roma
Telefono 06.49981
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001



DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità di pignoramento effettuata da
questo Ufficio PRA in data 05/12/2023 RP P140742W sul veicolo targa EZ40569
e a tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio
PRA secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376/23 del 21/06/2023.

IL RESPONSABILE
DR.SSA BARBARA SENSI


